ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ   •   Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2008 33

Με τις ανωτέρω τράπεζες έχουμε πολυετή συνεργασία στη διάρκεια της οποίας πολλές χρηματοδοτήσεις
λειτουργούν ως κεφάλαιο κίνησης μονιμότερου χαρακτήρα.  Δηλαδή σε κάθε τρίμηνη η εξάμηνη λήξη
διαφοροποιείται μόνον το επιτόκιο όσων χρηματοδοτήσεων είναι συνδεδεμένες με Euribor και έχουμε
πιθανή διαφοροποίηση προς τα πάνω ή προς τα κάτω.

Να σημειωθεί ότι στις 30/06/2009 τα όρια χρηματοδοτήσεων από τις τράπεζες ανέρχονται  σε 1.500.000
ευρώ (ΕΤΕ 800.000 €, ALPHA BΑΝΚ 500.000 €, ΠΕΙΡΑΙΩΣ 200.000 €), σημαντικά υψηλότερα από τις
χρησιμοποιηθείσες χρηματοδοτήσεις.

• Κίνδυνος Αγοράς- Ανάλυση ευαισθησίας δανειακών υποχρεώσεων

Από τους παράγοντες που προσδιορίζουν τον κίνδυνο αγοράς ο μόνος ο οποίος επηρεάζει την εταιρεία
είναι ο κίνδυνος επιτοκίου. Για τον λόγο αυτό στην ανάλυση ευαισθησίας που ακολουθεί αναλύεται μόνον ο
παράγοντας αυτός με ενδεικτική διαφοροποίηση επιτοκίου +1%.

Ανάλυση ευαισθησίας των δανείων σε μεταβολές επιτοκίων

(ποσά χρήσης 2009) 1% (Αύξηση επιτοκίου) Πρόσθετη επιβάρυνση 10.474,15€

(ποσά χρήσης 2009) -1% (Μείωση επιτοκίου) Όφελος -10.474,15€

15. Έσοδα

Ανάλυση των εσόδων της εταιρείας :

30.06.2009 30.06.2008

Πωλήσεις υπηρεσιών 1.256.634,85 1.957.390,40

Πωλήσεις προϊόντων τρίτων 156.662,93   252.724,41

ΣΥΝΟΛΟ 1.413.297,78 2.210.114,81

16. Φόρος εισοδήματος

Η φορολογία εισοδήματος αναλύεται ως κατωτέρω:

  30.06.2009 30.06.2008

Τρέχων φόρος  0,00 23.874,55

Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων 0,00 0,00

Πρόβλεψη διαφορών φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων 12.500,00

Αναβαλλόμενος φόρος -3.353,00 -16.018,46

  9.147,00 7.856,09

Η φορολογική δαπάνη υπολογίζεται ως εξής:

  30.06.2009 30.06.2008

Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων 36.241,53 69.020,92

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ   •   Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2008 34

Φόροι υπολογιζόμενοι με τους εγχώριους συντελεστές στα κέρδη 22,5%
(2008: 25%) 8.154,34 17.255,23

Διαφορά συντελεστού στον τρέχοντα φόρο 0,00

Αλλαγή συντελεστού φόρου εισοδήματος 0,00 -9.399,14

Αφορολόγητα έσοδα 3299/04 -11.507,34

Φόρος αναπροσαρμογής Ν.2065/1992 0,00

Πρόβλεψη διαφορών φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων 12.500,00

Λογιστικές διαφορές 0,00

Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων 0,00 0,00

  9.147,00 7.856,09

Το ποσό των φόρων έχει υπολογιστεί χρησιμοποιώντας τους ισχύοντες συντελεστές. Η Εταιρεία έχει
ελεγχθεί φορολογικά μέχρι τη χρήση 2005.

17. Μερίσματα ανά μετοχή

Κατά την κλειομένη περίοδο δεν δόθηκαν μερίσματα στους μετόχους της εταιρείας και ως εκ
τούτου δεν συντρέχει λόγος υπολογισμού του δείκτη μερίσματα ανά μετοχή.

18. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν συνέβησαν γεγονότα τα οποία να επηρεάζουν το περιεχόμενο των οικονομικών καταστάσεων.

19. Συμμετοχές

Την 30/06/2009 οι συμμετοχές της Εταιρείας είχαν ως  ακολούθως:

α. Η Εταιρεία συμμετείχε με ποσοστό 30% στην Εταιρεία ALFA ALFA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ